Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Fazenda

Gabinete do Secretário

Of.SEFAZ/CHEGAB 151/2023                                                           Rio de Janeiro, 16 de fevereiro de 2023

Ilustríssimo Senhor
EDUARDO DOS SANTOS MENDES
Presidente
Sindicato dos Fazendários do Estado do Rio de Janeiro

Assunto: Resposta ao Ofício SINFAZERJ-PRES n º 12

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, esta Secretaria de Estado de Fazenda vem,
primeiramente, acusar o recebimento do Ofício em referência, bem como agradecer imensamente o vosso
reconhecimento quanto aos esforços emanados por esta Administração Superior a fim de atender às
sugestões do Sindicato dos Fazendários do Estado do Rio de Janeiro.

No sentido de prosseguir com nossa colaboração, informamos que acolhemos a solicitação
de audiência realizada por meio do Ofício SINFAZERJ-PRES nº 11. Assim, colocamo-nos à disposição
para dialogar com os ilustres representantes da categoria dos fazendários no dia 7 de março de 2023, às 15
horas, na sede desta Pasta.

Aproveito a oportunidade para renovar nossos protestos de elevado apreço e distinta
consideração.

Respeitosamente,

WILDSON GONÇALVES DE MELO

Chefe de Gabinete
ID 5120697-8

Documento assinado eletronicamente por Wildson Gonçalves de Melo, Chefe de Gabinete, em
16/02/2023, às 15:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 21º e 22º do
Decreto nº 46.730, de 9 de agosto de 2019.

Ofício - NI SEFAZ/CHEGAB 151/2023 (47372654)         SEI SEI-040083/000120/2023 / pg. 1

http://www.fazenda.rj.gov.br/sei/documentos/legislacao/decretos/Decreto_46_730.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 47372654 e
o código CRC 8A34DF73.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº SEI-040083/000120/2023 SEI nº 47372654

Av. Presidente Vargas, nº 670, - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20071-001
Telefone: - www.fazenda.rj.gov.br

Ofício - NI SEFAZ/CHEGAB 151/2023 (47372654)         SEI SEI-040083/000120/2023 / pg. 2

http://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Ofício - NI SEFAZ/CHEGAB 151/2023 (47372654)